



واحد آموزش

گزارش عملکرد واحد آموزش سازمان نظام مهندسی ساختمان مازندران بهمن ۹۴

گردآوری مطالب: واحد آموزش
تنظیم مطالب و صفحه آرایی: واحد روابط عمومی

روابط عمومی سازمان

پيامک: ۰۹۵۸۴۰۰۲۰۰

www.MazandNezam.org



واحد آموزش

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

روابط عمومی سازمان

پیامک: ۰۹۵۸۴۰۰۰۲۰۰

www.MazandNezam.org



واحد آموزش

دکتر آخوندی وزیر راه و شهرسازی:

در حال حاضر آموزش مهندسی در تمام دنیا در علوم فیزیک، ریاضی، شیمی، محاسبات و غیره مشترک است و منابع واحدی تدریس می شود اما آنچه باعث تمایز مهندسان برخی کشورها مانند آمریکا یا اروپا نسبت به دیگر کشورهاست توان رقابت مهارتی آنهاست که ما هم باید در دانشکده های فنی و مهندسی این مهارت ها را به دانشجویان بیاموزیم بنابراین نیازمند آن هستیم تا هم به بحث آموزش مهندسی و هم سازماندهی مهندسان نگاه جدیدی داشته باشیم که این مهم با کمک تشکل ها و نظام های مهندسی برای خلق رستاخیز دوم مهندسی کشور انجام می گیرد.



مهندس قربانی رئیس نظام مهندسی ساختمان مازندران:

توجه به مقوله آموزش موجب رشد و تعالی سریعتر در سازمان نظام مهندسی ساختمان می شود و وقتی سخن از آموزش و ارتقاء دانش اعضا در سازمان نظام مهندسی ساختمان به میان می آید یعنی یک اولویتی که اگر فراموش شود ما در آینده سازمانی با دانش به روز نشده خواهیم داشت .



روابط عمومی سازمان

پیامک: ۰۹۵۸۴۰۲۰۰۰

www.MazandNezam.org



واحد آموزش

مقدمه:

کیفیت ساخت و سازه‌ها، برگزاری دوره‌های کارآموزی ویژه قبول شدگان آزمون ورود به حرفه مهندسی و برگزاری دوره‌های ارتقاء پایه به همراه آموزش و آزمون از دیگر برنامه‌های آتی این سازمان می‌باشد.

روابط عمومی نظام مهندسی ساختمان مازندران در راستای برنامه‌های مخاطب محور و بر اساس تقویم اطلاع رسانی خود، عملکرد و وضعیت موجود بخش‌های ستاد و دفاتر نمایندگی سازمان را گردآوری و منتشر خواهد کرد که در اولین شماره عملکرد واحد آموزش سازمان منعکس خواهد شد.

امید است با نگاهی ژرف به آینده و تلاشی بیش از پیش و با همفکری و هم افزایی مخاطبان فعال، هر سال گامی اساسی تر در راه رسیدن به چشم انداز سازمان نظام مهندسی ساختمان مازندران برداریم.

روابط عمومی سازمان

با توجه به اینکه تامین موجبات رشد و اعتلای مهندسی و بالا بردن کیفیت خدمات مهندسی از اهداف اصلی و خط مشی سازمان نظام مهندسی ساختمان می‌باشد لذا در جهت دستیابی به این مهم ارتقاء دانش فنی مهندسان و صاحبان حرفه‌ها امری ضروری و حائز اهمیت است که در دستیابی به تعالی و پیشرفت نقش برجسته و محوری ایفا می‌نماید.

در سال‌های اخیر با توجه به روند جذب دانشجویان و ایجاد بازار رقابتی در میان دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و کیفیت پایین آموزشی در رشته‌های فنی و مهندسی، سازمان نظام مهندسی را با چالش و معضل مواجه ساخته که این سازمان در جهت جبران نقصان نظام آموزشی و از بین بردن شکاف بین مباحث آموزشی با حوزه فنی و تخصصی ساخت و سازه‌ها، تدابیری را اتخاذ کرد ولی تا دستیابی به وضعیت مطلوب گام‌هایی باقی مانده است.

سازمان نظام مهندسی ساختمان مازندران در جهت دستیابی به سازمان دانش محور، اندیشه محور و دارای ارزش افزوده، توسعه آموزش را از اولویت‌های برنامه‌ها و اقدامات خود قرار داد و به همین دلیل برگزاری دوره‌های آموزشی منطبق بر استانداردها به منظور افزایش ظرفیت حرفه‌ای مهندسی را در دستور کار خود قرار داده است. همچنین به منظور جبران نواقص موجود در آموزش مهندسان جوان و ارتقاء



واحد آموزش

رشته	تعداد دوره	تعداد شرکت کننده ها
عمران	۴۱	۸۰۸
عمران اجرا	۴۱	۹۷۳
معماری	۱۲	۲۳۷
برق	۵	۱۰۹
مکانیک	۱۷	۲۸۲
شهرسازی	۱	۲۰
جمع کل	۱۱۷	۲۴۲۹

مقدمه:

در خصوص دوره هایی که براساس دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی، جهت ارتقا کلیه صلاحیت ها و ورود به حرفه اجرا الزامی میباشد اقدامات ذیل توسط واحد آموزش به انجام رسید.



واحد آموزش

ردیف	تعداد دوره	تاریخ اخذ مجوز
۱	دانشکده فنی و حرفه ای امام محمد باقر ساری	۸۹/۱۲/۱۵
۲	دانشگاه غیر دولتی غیر انتفاعی شمال آمل	۸۹/۱۲/۱۵
۳	دانشگاه آزاد اسلامی چالوس	۹۲/۰۲/۱۲
۴	موسسه آموزش عالی مازینار نور	۸۹/۱۲/۱۵
۵	موسسه آموزش عالی علوم و فناوری آریان امیر کلا	۹۳/۰۷/۰۱
۶	موسسه آموزش عالی آیندگان تنکابن	۹۴/۰۱/۰۱
۷	موسسه آموزش عالی رحمن رامسر	۹۴/۰۱/۰۱

انتخاب مجریان آموزشی دوره های ارتقا:

بررسی درخواستها و تعیین مجری آموزشی و صدور مجوز با تایید سازمان راه و شهرسازی که تا کنون منجر به عقد قرارداد با ۷ مجری در کل استان گردیده است:



واحد آموزش

انتخاب اساتید دوره های ارتقا:

بررسی سوابق تدریس و سابقه کار حرفه ای و امتیاز بندی متقاضیان تدریس بر اساس دستورالعمل وزارتخانه که در نهایت منجر به صدور پروانه آموزشی توسط سازمان و اداره کل راه و شهر سازی میگردد. تاکنون برای ۶۲ نفر از متقاضیان تدریس، مجوز فوق صادر گردیده است.

نظارت مستمر و دقیق بر نحوه برگزاری آزمون دوره های ارتقا توسط آموزش:

هماهنگی با اساتید دوره های ارتقا، در اختیار قراردادن سرفصل ها، نحوه و مدت برگزاری دوره و آزمون، تطبیق تعداد شرکت کنندگان در دوره ها، حضور در محل آزمون، تحویل گواهینامه ها جهت امضا، جلسه با مجریان در شروع قرارداد و جلسات دوره ای با تمامی مدیران جهت تغییرات اعمال شده در دستورات و تصمیمات اتخاذ شده سازمان و کمیته آموزش.

فعالیت های متفرقه آموزشی:

صدور معرفی نامه برای مهندسان مهمان در استانهای دیگر، برگزاری مراسم روز معلم و تقدیر از اساتید، بررسی درخواست های کتبی اساتید دانشگاهها در خصوص معادل سازی دوره های ارتقا جهت طرح در کمیته آموزش و پیگیری سایر مراحل تا درج در پرونده، ارائه گزارش عملکرد مجریان به صورت فصلی و سالانه.



واحد آموزش

برگزاری دوره های غیر ارتقا:

مجریان برگزاری دوره های غیر ارتقا که دارای مجوز از سازمان نظام مهندسی ساختمان می باشند شامل کانون مهندسين شهرهای بهشهر، ساری، قائمشهر، بابل، بابلسر، آمل، نور، کلاردشت، نوشهر، چالوس، رامسر و تنکابن هستند که در دو بخش برگزاری دوره های آموزشی غیر ارتقا و برگزاری کارگاه های آموزشی دارای امتیاز تشویقی فعالیت دارند.

برگزاری دوره های آموزشی غیر ارتقا:

در این حوزه از فعالیت واحد آموزش میتوان به موارد ذیل اشاره نمود:

- * نظارت بر برگزاری آزمون دوره های باز آموزی ایمنی و حفاظت کار و پیگیری صدور گواهینامه توسط اداره کار و امور اجتماعی.
- * نظارت بر برگزاری دوره گاز دپوندی و صدور گواهینامه.
- * صدور گواهینامه دوره های تفکیک آپارتمان.
- * نظارت بر برگزاری دوره مبحث ۱۷ برای پیمانکاران گاز، برنامه ریزی برای کانونها با توجه به تعداد متقاضیان هر شهر جهت برگزاری دوره مبحث ۱۷ پیمانکاران، تایید اصالت دوره های پیمانکاران گاز جهت متقاضیان استانهای دیگر.
- * برگزاری مراسم سوگند نامه و صدور گواهینامه پایان دوره برای مهندسين قبولی در آزمون ورود به حرفه.
- * تنظیم گزارش عملکرد کانونها و جمع آوری آمار جهت ارائه گزارشات فصلی و سالانه.
- * برنامه ریزی جهت دوره های خاص معلولین (آسیب مندان) جهت معماران و تکنولوژی بتن (عمران).
- * صدور گواهینامه دوره های متفرقه که توسط سازمان مانند دوره کارشناسان ماده ۲۷ .



واحد آموزش

برگزاری کارگاههای آموزشی دارای امتیاز تشویقی:

حسب درخواست و مستندات قانون یا مجری برگزارکننده با بررسی درخواست در کمیته آموزش بر اساس چارچوب تعریف شده امتیاز مربوطه مشخص و به اطلاع قانون متقاضی اعلام می گردد و پس از برگزاری با تایید نماینده آموزش امتیاز مربوطه با همکاری قانون مربوطه از طریق نرم افزار امتیاز تایید و به سهمیه مهندسان اعمال میگردد که در سال جاری، ۱۴ سمینار با امتیاز تشویقی از یک تا چهار درصد برگزار شد.

آزمون مقررات ملی ساختمان (ورود به حرفه مهندسین):

آزمون فوق در سال جاری در دو نوبت مرداد و بهمن ۹۴ برگزار شد. تمامی مراحل تایید نهایی و رفع اشکالاتی که داوطلب قادر به رفع آن نمیشد توسط واحد آموزش صورت گرفته و در این راستا مجموعاً در مرداد ۹۴ تعداد ۱۰۵۵۵ داوطلب و بهمن ۹۴ تعداد ۱۱۸۹۵ داوطلب ثبت نام و تایید شدند. شایان ذکر است از آذر ماه سال ۹۲ تاکنون پس از پیگیری های به عمل آمده توسط سازمان، در جهت رفاه حال مهندسان محترم آزمون ورود به حرفه در سه نقطه استان ساری، بابلسر و چالوس برگزار گردید.

روابط عمومی سازمان

پيامک: ۰۹۵۸۴۰۲۰۰

www.MazandNezam.org